PROGRAMAS PROFESSORES 

INSCRITOS 

PROFESSORES 

FORMADOS 

DURAÇÃO 

PAFOR (2018) 30 23 07 ANOS 

LEEI (2024) 25 24 01 ANO 

PROGRAMA BAHIA 

CRIANÇA ALFABETIZADA 

75   

PROLEEI ( 2025-2026) 12  01 ANO 

É importante destacar que no ano de 2025 foram  matriculados 112 ( cento e doze) alunos 

na modalidade de educação especial. 

Quanto aos programas em execução hoje tem: Programa Bahia Criança Alfabetizada e 

PROLEEI. 

No tocante aos profissionais que compõem a educação tem-se professores de nível médio, 

superior, especialistas, pedagogos, nutricionistas, diretor, vice-diretor, secretário escolar,